	
	
	Пәнді оқу-методикалық қамтамасыз ету  
КАРТАСЫ 
	
	
	
	
	
	

	
	" Билік, идеология және мәдениет"
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	[bookmark: _GoBack]2016-2017 о.ж.
	
	
	
	
	
	

	Факультет:  Философия және саясаттану
	
	Мамандық және шифрі 
	_6М020400______________ Мәдениеттану
	
	

	Кафедра:  Дінтану және мәдениеттану
	
	Курс
	
	
	_2__________
	
	
	

	
	
	
	
	 Оқыту тілі
	
	
	_казахский_______
	
	
	

	
	
	
	
	Саны
	
	_2__________
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	Кітап қоры
	
	
	
	
	
	
	

	Негізгі әдебиет 
	
	
	Қосымша әдебиет 
	
	

	Авторы
	Название 
	Год издания
	Кол-во (шт) 
	Авторы
	Название 
	Год издания
	Кол-во (шт)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8


Негізгі әдебиет
1. Назарбаев Н. Стратегия становления и развития Казахстана как
суверенного государства. Алматы, 1992.
2. Назарбаев Н. На пороге ХХ1 века. Алматы,1995.
3.    Әлемдік мәдениеттану ой-санасы: 10 томдық / [құраст. Ә. Қодар].- 1т - Алматы: Жазушы, 2006.- (Мәдени мұра). 	ISBN 9965-815-30-5: 78   .00т., 3000 дана.
4.Әлемдік мәдениеттану ой-санасы: 10 томдық / [құраст. М. Әуезов, Е. Исмаилов, Қ. Қабдрахманов].- Алматы: Жазушы, 2006.- (Мәдени мұра). Т. 10: Қазақстанның қазіргі заманғы мәдениеттану парадигмалары.- 494, [2] б	ISBN 9965-746-80-X: 781т.00т., 3000 дана.
5. Айдаров Н. Степная дипломатия одевается во фрак. Минск, 1998.
Қосымша әдебиет
1. Актуальные проблемы внешней политики. Алматы, 1998.
2. Внешняя политика Казахстана. Сборник статей. Алматы, 1995.
3. Европейский Союз и Центральная Азия. Под редакцией Ж.У.Ибрашева.
Алматы, 2000.
5. Исингарин Н. Проблемы интеграции в СНГ. Алматы, 1998.
7. Лаумулин М.Т. Казахстан в современных международных отношениях:
безопасность, геополитика, политология. Алматы, 2000.
8. . Политика и интересы мировых держав в Казахстане. Под редакцией
Б.Султанова. Алматы, 2002.
10. Фу Чжен Кун. Геополитика Казахстана между прошлым и будущим.
Алматы, 1999




	Электронные ресурсы                                             (аудиовизуальные документы, электронные издания) 

	основные
	
	дополнительные
	

	название, авторы, год
	Кол-во (шт)
	название, авторы, год
	Кол-во (шт)



Теория и методология типологии культур. Электронное учебное пособие для магистрантов отделения культурологии 1 к. КазНУ им. аль-Фараби. – Алматы: КазНУ им. аль-Фараби, 2013. – 120 с. 
2.  Экология культуры. Электронное учебное пособие для магистрантов отделения культурологии 1 к. КазНУ им. аль-Фараби. – Алматы: КазНУ им. аль-Фараби, 2013. – 112 с. 




























